
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARĖ 

AGNĖ ZUOKIENĖ

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius  Tel. (85) 239 6700  El. p. Agne.Zuokiene@lrs.lt

_______________________________________________________________________________________________________

LR Sveikatos apsaugos ministrui          2011–01–26 Nr. 288
  Raimondui Šukiui                      
  Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, Lietuva
  El. p. ministerija@sam.lt, raimondas.sukys@sam.lt

DĖL KOCHLEARINIŲ IMPLANTŲ KAINŲ 

Bazinės komplektacijos kochleariniai implantai, už kuriuos pacientams nieko 

papildomai primokėti nereikia (bazinę kainą (54 100 Lt) kompensuoja Valstybinė ligonių kasa)

tik santykinai pakankami vaikų klausos reabilitacijai. Medikų teigimu1, Vakarų Europos 

šalyse tokie implantai nebenaudojami. Šiuo metu jau yra dar 2 naujesnių kartų implantai, kurie 

kainuoja atitinkamai apie 80000 Lt ir 100000 Lt. Kokybinis skirtumas tarp pigiausio ir vidurinės 

kartos implantų yra didelis ir principinis. 

Kadangi aparatas implantuojamas visam gyvenimui, susiklostė tokia situacija, kad tėvai, 

stengdamiesi suteikti vaikui kuo pilnavertiškesnį gyvenimą ir įsigyti modernesnį aparatą, 60-80 

proc. atvejų ir toliau, kaip kad buvo anksčiau, renka papildomas lėšas, reikalingas  naujesnės 

kartos implanto sistemai.

Kadangi prieš keletą metų šiandien kompensuojami aparatai buvo geriausi ir jų kaina buvo 54 

tūkst., o pigesni kainavo gerokai mažiau, kyla abejonių dėl aparatų kainų ir galimo pardavėjų 

piktnaudžiavimo. Siekiant įsitikinti, kad kainos atitinka rinkos sąlygas prašome, naudojantis 

ministerijos turimais kanalais, surinkti ir suteikti informaciją, kokia kochlearinių implantų modelių, 

kaina be PVM euro valiuta kitose Europos Sąjungos valstybėse (jei yra keletas gamintojo atstovų -

bent vieno iš jų). Prašome pateikti informaciją apie šiuos modelius:

                                                          
1 Piedas VŠĮ Vilniaus universitetinės ligoninės Santariškių klinikos Prof. Eugenijaus Lesinsko raštą (2010-01-05) „DĖL 
KOCHLEARINĖS IMPLANTACIJOS OPERACIJOS LIG. V. Misūnaitienei



2

1. „Med-El“ (Austrija) kompanijos Pulsar sraigės implantas/Tempo+užausinis kalbos 

procesorius su lenktu elementų dėklu;

2. Kohlearinis implantas CI24K ir užausinis kalbos procesorius ESPrit3G;

3. Med-El (Austrija) Vibrant Soundbridge - vidurinės ausies klausos sistema su AP 404-

vidurinės ausies klausos procesorium;

4. Baha sistema su garso procesorium Compact;

5. Kochlearinio implanto „Freedom“ sistema;

6. Kochlearinio implanto „Nucleus 5“ sistema.

Taip pat prašome pateikti informaciją, ar kochlearinius implantų modelius, kurie Lietuvoje 

kainuoja 54 tūkst. Lt, implantuoja vaikams kitose Europos Sąjungos valstybėse?

LR Seimo narė Agnė Zuokienė

                                                                                  

G.Šakinytė, 8 5239 6700


